Главе города  Дивногорска  Егорову С.И.

	от___________________________________________
______________________________________________ (Ф.И.О. заявителя)
паспорт_______________________________________
                            _____________________________________________
_____________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего личность для граждан)
___________________________________________________________________________________________
_______________________________________
(адрес места жительства (для гражданина) или сведения о местонахождении организации)
почтовый адрес: ________________
___________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]номер контактного телефона:_________________
_____________________________________________

[bookmark: P382]

ЗАЯВЛЕНИЕ
  о предварительном согласовании предоставления
земельного участка

В соответствии со статьей 39.14, 39.15 Земельного кодекса РФ,  на основании статьи 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», прошу принять решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка, занимаемого гаражом, возведенным до вступления в силу Градостроительного кодекса РФ от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ в ___________году, для последующего предоставления земельного участка в собственность бесплатно в целях эксплуатации гаража.
	Адресный ориентир
гаража
	Кадастровый (инвентарный, условный) номер  гаража
(при наличии)
	Сведения о гаражном кооперативе,  в границах которого расположен гараж  (о ликвидации гаражного кооператива или об исключении  кооператива из ЕГРЮЛ  в связи с прекращением деятельности)

Способ получения документов:
	Лично

	Почтовым отправлением по адресу:

	Электронной почтой:

Приложения:
       	1) документ, подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица - документ, подтверждающий полномочия представителя юридического или физического лица, на ____ л. в ____ экз.;
     	 2) схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории (далее - схема расположения земельного участка) в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок, на ____ л. в ___ экз.
[bookmark: Par4]      	3) в случае, если земельный участок для размещения гаража был предоставлен гражданину или передан ему какой-либо организацией (в том числе, с которой этот гражданин состоял в трудовых или иных отношениях) либо иным образом выделен ему либо право на использование такого земельного участка возникло у гражданина по иным основаниям;

	3.1) документ о предоставлении или ином выделении земельного участка либо о возникновении у гражданина права на использование такого земельного участка по иным основаниям, на ____ л. в ___ экз.
В случае отсутствия  документа, указанного в пункте 3.1:
3.2) заключенные до дня введения в действие Градостроительного кодекса РФ договор о подключении (технологическом присоединении) гаража к сетям инженерно-технического обеспечения, и (или) договор о предоставлении коммунальных услуг в связи с использованием гаража, и (или) документы, подтверждающие исполнение со стороны гражданина обязательств по оплате коммунальных услуг на ____ л. в ___ экз.;
 3.3)документ, подтверждающий проведение государственного технического учета и (или) технической инвентаризации гаража до 1 января 2013 года в соответствии с требованиями законодательства, действовавшими на момент таких учета и (или) инвентаризации, в котором имеются указания на заявителя в качестве правообладателя гаража либо заказчика изготовления указанного документа и на год его постройки, указывающий на возведение гаража до дня введения в действие Градостроительного кодекса РФ на ____ л. в ___ экз.;
4) В случае, земельный участок образован из земельного участка, предоставленного или выделенного иным способом гаражному кооперативу либо иной организации, при которой был организован гаражный кооператив, для размещения гаражей, либо право на использование такого земельного участка возникло у таких кооператива либо организации по иным основаниям и гараж и (или) земельный участок, на котором он расположен, распределены  гражданину на основании решения общего собрания членов гаражного кооператива либо иного документа, устанавливающего такое распределение на ____ л. в ___ экз.;:
4.1) документ, подтверждающий предоставление или иное выделение земельного участка, из которого образован или должен быть образован испрашиваемый земельный участок, гаражному кооперативу либо иной организации, при которой был организован гаражный кооператив, для гаражного строительства и (или) размещения гаражей, или документ, подтверждающий приобретение указанными кооперативом либо организацией права на использование такого земельного участка по иным основаниям на ____ л. в ___ экз.;;
4.2) решение общего собрания членов гаражного кооператива о распределении гражданину гаража и (или) указанного земельного участка либо иной документ, устанавливающий такое распределение, и (или) документ, выданный гаражным кооперативом, подтверждающий выплату таким гражданином пая (паевого взноса), в том числе без указания на то, что выплата такого пая (паевого взноса) является полной, и (или) подтверждающий факт осуществления строительства гаража данным кооперативом или указанным гражданином на ____ л. в ___ экз.;
4.3) выписка из ЕГРЮЛ о гаражном кооперативе, членом которого является заявитель на ____ л. в ___ экз.;.
В случае отсутствия одного из документов, указанных в пунктах 4.1,  4.2,, вместо данного документа к заявлению могут быть приложены один или несколько документов, предусмотренных пунктами 3.2, 3.3.

Настоящим также подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем заявлении, на дату предоставления заявления достоверны, документы (копии документов) и содержащиеся в них сведения соответствуют установленным законодательством РФ требованиям, в том числе указанные сведения достоверны.

«_______»________________20___г                      _______________/__________________________/
                                                                                      (подпись заявителя)   (расшифровка подписи заявителя)

Настоящим даю свое согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку указанных в заявлении персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, автоматизированную обработку, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу по запросу, обезличивание, блокирование и уничтожение.
Согласие на обработку персональных данных действует до даты отзыва мной путем направления в администрацию города Дивногорска письменного обращения об указанном отзыве в произвольной форме.

«_______»________________20___г           ______________/__________________________/
                                                                                                      (подпись заявителя)   (расшифровка подписи заявителя)